АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОТАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КОЧЕНЁВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.04. 2011  № 9
Об утверждении  целевой программы «Комплексные меры

профилактики наркомании в  администрации Краснотальского
 сельсовета на 2011-2013 годы»

   Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 18.10.2007 № 1374 « О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», с целью усиления борьбы с наркоманией и пресечению незаконного оборота наркотиков на территории администрации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1.Утвердить прилагаемую целевую программу на 2011-2013 годы
(приложение).

   2.Утвердить заказчиком программы администрацию Краснотальского сельсовета.

   3.Утвердить исполнителей программы:

- МУ Мирнинская ООШ;

- МУ Дружнинский сельский клуб;

- Мирнинский сельский клуб;

- Дружнинский, Мирнинский ФАПы;

-Мирнинская сельская библиотека
   4. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста администрации Байкалову О.Д.

Глава Краснотальского сельсовета                                              С.П.Шмакова

                                                                                Приложение

                                                                                утверждено постановлением

                                                                                администрации Краснотальского сельсовета

                                                                                от 04.04.2011 № 9

 Целевая программа « Комплексные меры

профилактики наркомании в   администрации Краснотальско

 сельсовета на 2011-2013 годы»

ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧА ПРОГРАММЫ

Цель: Противодействие распространению наркомании  на территории Краснотальского сельсовета, пресечение незаконного оборота наркотических средств.

Задачи:

1.Информационно-образовательная работа о мерах профилактики, лечения и реабилитации лиц, больных наркоманией.

2.Совершенствование  антинаркотической пропаганды.

3.Проведение активной наступательной профилактической работы среди подростков и других слоев населения.

4.Расширение доступности для населения досуговых и спортивных мероприятий.

ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

1.Снижение потребления наркотических средств.

2.Активное выявление лиц, допускающих незаконное потребление наркотических веществ, оказание профилактической, диагностический, консультативной и лечебной помощи.

3.Уничтожение дикорастущей конопли на всей территории администрации.

4. Активизация участия общественности в системе профилактики наркомании.
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки исполнения
	Сумма затрат
(в тыс.руб)
	исполнитель

	2011
	2012
	2013

	1
	Разработка ведомственных программ по профилактике наркомании среди несовершеннолетних
	2011

	Руководители организаций

	2.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику наркомании, пропаганды здорового образа жизни
	2011-2013

	Дружнинский сельский клуб, сельская библиотека,

МУ Мирнинская ООШ

	3.
	Оказание консультативной помощи подросткам, попавшим в трудные жизненные ситуации
	2011-2013

	МУ Мирнинская ООШ, Дружнинский, Мирнинский ФАПы

	4.
	Создание эффективной системы совместной работы школ, ФАПов, участкового по охране здоровья учащихся, совершенствование медицинского осмотра и обслуживания детей и подростков в образовательных учреждениях, формированию у них навыков здорового образа жизни
	2011-2013

	Руководители организаций,
Администрация

сельсовета

	5.
	Организация и проведение экспресс - опроса, анонимного анкетирования среди несовершеннолетних по вопросам профилактики наркомании «Что ты знаешь о наркомании»
	2011

	МУ Мирнинская ООШ,сельская библиотека

	6.
	Тематические молодежные дискотеки «Молодежь против наркотиков»
	2011-2013

	МУ Дружнинский сельский клуб

	7.
	Конкурс на лучший плакат «Задумайся! остановись!»
	2012

	МУ Мирнинская ООШ

	8.
	Организация полезного досуга учащихся в каникулярное время
	2011-2013

	МУ Мирнинская ООШ,

администрация

	9.
	Оформление стенда «Подумай и остановись»

	2011

	Дружнинский сельский клуб

	10.
	Дни здоровья
	1 раз в течение года

	МУ Мирнинская ООШ

	11.
	Акции посвященные

 -       Всемирному Дню борьбы со СПИДом

-       Всемирному Дню здоровья

-       Международному Дню борьбы с наркоманией

-       Дню физкультурника
	2010-2012 г.

1 декабря

7 апреля

26 июня

9 августа

	МУ Мирнинская ООШ, сельская библиотека

	12.
	Выпуск памяток для детей и родителей, буклетов, плакатов по проблеме наркомании  и пропаганде здорового образа жизни.
	2011-2013

	Администрация Крансотальского сельсовета

	13.
	Выявление участков дикорастущей конопли и применение мер по ее уничтожению
	2011-2013

	Администрация Краснотальского сельсовета

	14.
	С целью информирования родителей организовать проведение родительских собраний с приглашением работников ОВД, ЦРБ
	2011-2013

	МУ Мирнинская ООШ

	15
	Организация  правового всеобуча среди учащихся и родителей по вопросам профилактики наркомании в форме:

-       лекторских групп

-       школьной юридической консультации

-       клубных встреч
	2011-2013

	МУ Мирнинская ООШ

	16.
	Рейды:

-       посещение неблагополучных семей и подростков, склонных к совершению правонарушений

-       посещение мест досуга молодежи, проверка мест концентрации подростков (притонов), торговых точек
	Один раз в месяц
2011-2013 г

	Фельдшер ФАПа ,  социальный работник , специалист администрации , участковый инспектор , Глава поселения

	17
	Работа «Телефонов Доверия»
- при Администрации Краснотальского сельского поселения

- при Мирнинском и Дружнинском ФАПе
	2011-2013 г.

понедельник

среда, пятница

15-00-17-00

	Специалист администрации

Заведующие ФАП

	18
	Проверка социально-бытовых, санитарно-гигиенических условий проживания семей, состоящих на учете, принятие мер по оказанию им материальной помощи
	2011-2013

	Глава сельского поселения, социальный работник

фельдшеры ФАПов